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La Estrella, 24 de agosto de 2022 
 

 
ASUNTO      : Contratación Mínima Cuantía 007-043-2022 
 
AL               : Señores 

 OFERENTES 
La Estrella – Antioquia  

 
REF  : Informe de Evaluación del proceso de Mínima Cuantía 007-043-2022 cuyo objeto es 
“ ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA CON DESTINO A LOS COMEDORES DE TROPA 
DE LA BR-4, BR-14, BR-15 Y BR-17 ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS 
FUERZAS MILITARES REGIONAL ANTIOQUIA CHOCÓ Y OTRAS POSIBLES UNIDADES QUE 
LO REQUIERAN”. 
 
En desarrollo del proceso de contratación de Mínima Cuantía 007-043-2022, la Agencia Logística 
de las Fuerzas Militares Regional Antioquia Choco, se permite publicar informe de evaluación y 
verificación de los aspectos jurídicos, económicos  y técnicos, dando cumplimiento así a lo 
establecido en la Ley 80 de 1993, la Ley 1150 de 2007, la Ley 1474 de 2011, el Decreto 1082 de 
2015, la Ley 1882 de 2018 y demás normatividad vigente en materia contractual, así como dando 
aplicación a lo establecido en la invitación pública y el cronograma del proceso de selección 
 
El presente informe de evaluación y verificación tendrá un término de traslado por un (1) día hábil 
para que los oferentes e interesados en el proceso de selección, puedan subsanar los 
requerimientos de los comités y/o realicen observaciones al mismo, dando cumplimiento a lo 
establecido en la Ley 80 de 1993 y el numeral 6 del articulo ARTÍCULO 2.2.1.2.1.5.2. del Decreto 
1082 de 2015. 

 
Cordialmente, 
 
 
 
 
 
 
 

_________________________________ 
LEIDY JOHANA ATEHORTUA ALVAREZ  

Profesional de Defensa 
ALFM Regional Antioquia Choco 
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LUGAR Y FECHA: La Estrella, 23 de agosto de 2022  
 
PROCESO : Mínima Cuantía No. 007-043-2022 
 
OBJETO: “ADQUISICIÓN DE UTENSILIOS DE COCINA CON DESTINO A LOS COMEDORES 
DE TROPA DE LA  BR-4, BR-14, BR-15 Y BR-17 ADMINISTRADOS POR LA AGENCIA 
LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES REGIONAL ANTIOQUIA CHOCÓ Y OTRAS 
POSIBLES UNIDADES QUE LO REQUIERAN” 

 
ANTECEDENTES: 

 
La Agencia Logística de las Fuerzas Militares inició el presente proceso de selección de acuerdo 
con la siguiente información:   
 

 Contrato Interadministrativo: No aplica. 

 Presupuesto: DOCE MILLONES SETECIENTOS CINCUENTA MIL PESOS  
($12.750.000.00) 

 Certificado de disponibilidad presupuestal No. 10922 del 13 de julio de 2022 

 Apertura: 12 de agosto de 2022 

 Cierre: 23 de agosto de 2022 

 Plazo Ejecución: Los bienes objeto del presente proceso tendrán un plazo de ejecución 
desde la suscripción del contrato y hasta el 30 de noviembre de 2022. 

 
OFERTAS PRESENTADAS  
 
De conformidad con el cronograma del proceso de Selección de Mínima Cuantía No. 007-043-2022, 
se relaciona los proponentes que se presentaron al proceso de la referencia: 
 
 

N° PROPONENTE NIT / CC 

1 LOS TIESTOS 901176631-1 

2 CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S 901406206-2 

3 EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL DUQUE 71310564 

4 LICCONT S.A.S. 901058050 

5 DISTRIBUCIONES Y SOLUCIONES INTEGRALES 
S.A.S 

900690395 

6 ANDIVISION SAS 830088172 

7 KANDERI GROUP SAS 900589201 
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1. VERIFICACIÓN REQUISITOS HABILITANTES  
 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 1: LOS TIESTOS 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x   

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

x   

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x   
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Pacto de 
Confidencialidad  

x   

Experiencia. x   
 

 
 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 2: CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x   

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

 x No se evidencia Adjunto  

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 

x   
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Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x   

Pacto de 
Confidencialidad  

x   

Experiencia. x   

 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 3: EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL DUQUE 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x   

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   
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Encuesta 
Anticorrupción 
 

x   

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x   

Pacto de 
Confidencialidad  

x   

Experiencia.  x 1. El proponente adjunta copia del contrato 
N° CW2252403, suscrito con 
COMFAMA; no obstante se inobserva 
que no adjunta acta de liquidación como 
se requiere en el numeral 2.3.1.
 EXPERIENCIA DEL 
PROPONENTE: (…) Para efectos del 
sector privado, se debe anexar copia de 
factura(s) cambiaria(s) de compraventa 
donde conste el recibido a satisfacción 
por parte del contratante y/o copia del 
contrato y acta de liquidación y/o 
certificación de contratos ejecutados (…).  

 
 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 4: LICCONT S.A.S. 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

x   

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x   

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de x   
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responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

x   

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x   

Pacto de 
Confidencialidad  

x   

Experiencia. x  El proponente adjunta acta de liquidación de 
contratos suscritos con la Entidad Estatal, en 
ese orden de ideas y de conformidad con la ley 
Antitramites se verifica archivo de Gestión 
Contractual para corroborar información del 
expediente sin encontrarse novedad alguna y 
corroborando efectivamente el vínculo 
contractual que se tuvo con el oferente.  

 
 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 5: DISTRIBUCIONES Y SOLUCIONES INTEGRALES 
S.A.S 

 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 

x   
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y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x   

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

 x No se evidencia el adjunto  

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

 x No se evidencia el adjunto  

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

 x No se evidencia el adjunto  

Pacto de 
Confidencialidad  

 x No se evidencia el adjunto 

Experiencia. x   

 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 6: ANDIVISION SAS  

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del x   
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Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x   

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

 x La certificación emitida por el revisor fiscal es de 
fecha Veintitrés (23) de Mayo de 2022, así 
mismo el certificado de Junta Central de 
Contadores no se encuentra vigente. 

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x   

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x   

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x   

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x   

Encuesta 
Anticorrupción 
 

x   

Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x   

Pacto de 
Confidencialidad  

x   

Experiencia. x   

 

 
 

REQUISITOS 

PROPONENTE 7: KANDERI GROUP SAS 
 

CUMPLE  
OBSERVACIÓN 

SI  NO 

Carta de presentación 
de la propuesta 

x   



  MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL 
                              AGENCIA LOGÍSTICA DE LAS FUERZAS MILITARES 
 

 

“La unión de nuestras Fuerzas” 

 

 
Regional Antioquia - Choco - Carrera 50 N° 79  Sur 101, Bodega 181, Barrio  
El Palmar La Estrella,Centro de Bodegas Stock Sur  
Línea Gratuita Nacional 018000910822 
www.agencialogistica.gov.co 

 

  
 

Registro Único 
Tributario Vigente 

x   

Copia de la cedula del 
Representante Legal 
y/o propietario del 
establecimiento de 
comercio, cuando 
aplique. 

 x Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya 
lugar, la inscripción en el Registro Único 
Tributario (RUT), tendrá vigencia indefinida y, en 
consecuencia, no se exigirá su renovación.", de 
conformidad al "ARTÍCULO 1.6.1.2.7. del 
Decreto 1625 de 2016, no obstante la Entidad 
Estatal requiere que el Proponente aclare si la 
información no ha cambiado, así mismo se 
detalló que el RUT adjunto esta con fecha de 
impresión  2021 - 01 – 27, por lo tanto se 
requiere que dicha fecha sea de la actual 
vigencia, sin que esa fecha sea posterior al 
cierre de la presentación de propuesta. 

Certificado de 
existencia y 
representación legal 

x   

Constancia de 
cumplimiento de 
aportes parafiscales 

x   

Boletín de 
responsabilidad fiscal 
de la contraloría 
general de la república 

x  Adjunto documento con fecha de expedición del 
18 de enero de 2022, en concordancia a la ley 
Antitramites la Entidad Estatal realiza la 
respectiva consulta sin encontrar ninguna 
novedad.  

Certificado de 
antecedentes 
disciplinarios expedido 
por la procuraduría 
general de la nación. 

x  Adjunto documento con fecha de expedición del 
18 de enero de 2022, en concordancia a la ley 
Antitramites la Entidad Estatal realiza la 
respectiva consulta sin encontrar ninguna 
novedad. 

Consulta de multas 
código de policía - 
SRNMC 

x  Adjunto documento con fecha de expedición del 
18 de enero de 2022, en concordancia a la ley 
Antitramites la Entidad Estatal realiza la 
respectiva consulta sin encontrar ninguna 
novedad. 

Certificado de 
antecedentes 
judiciales de la policía 

x  Adjunto documento con fecha de expedición del 
18 de enero de 2022, en concordancia a la ley 
Antitramites la Entidad Estatal realiza la 
respectiva consulta sin encontrar ninguna 
novedad. 

Encuesta 
Anticorrupción 
 

x   
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Manifestación sobre 
Inhabilidades E 
Incompatibilidades 

x   

Pacto de 
Confidencialidad  

 x No se evidencia adjunto  

Experiencia. x   

 
CONCLUSIÓN EVALUACIÓN JURÍDICA INICIAL: De conformidad con los requisitos exigidos en la 
invitación pública del proceso de selección de Mínima Cuantía No. 007-043-2022,  el comité jurídico 
preceptúa lo siguiente: 
 

1. Los Proponentes LOS TIESTOS, con NIT: 901176631-1, y LICCONT S.A.S, con NIT: 
901058050, cumplen con los requisitos habilitantes de orden jurídico, permitiéndoles 
continuar en el presente proceso contractual.  
 

2. Los siguientes proponentes deberán subsanar en los términos del parágrafo 1 del 
artículo 05 de la ley 1882 de 2018.  

 
 

PROPONENTE NIT / CC 

CRR SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S 901406206-2 

EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL DUQUE 71310564 

DISTRIBUCIONES Y SOLUCIONES INTEGRALES 
S.A.S 

900690395 

ANDIVISION SAS 830088172 

KANDERI GROUP SAS 900589201 

 
 
Con lo anterior, se termina este acto de trámite, debidamente motivado, en cumplimiento de lo 
prescrito  en el artículo 24 numeral 7 de la ley 80 de 1993. El presente documento, se presenta para 
que sea conocido por los proponentes interesados, veeduría y demás personas o entidades que 
puedan ejercer control sobre lo aquí consignado y procedido.  
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EVALUACIÓN ECONÓMICA 

 
Ver detalle de la evaluación económica en archivo adjunto.  

 

 
 
 

En atención a las observaciones. Este comité emitirá la evaluación final una vez recibidas las 
aclaraciones correspondientes. 
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VERIFICACIÓN TÉCNICA 
 

 

  
Medellín, 24 de agosto de 2022 

 
 

En desarrollo del proceso de contratación de mínima cuantía No. 007-043 de 2022, cuyo objeto es 
“Adquisición de utensilios de cocina con destino a los comedores de tropa de la  Br-4, Br-14, 
Br-15 y Br-17 administrados por la agencia logística de las Fuerzas Militares Regional 
Antioquia Chocó y otras posibles unidades que lo requieran” en cumplimiento del deber de 
selección objetiva previsto en la normatividad vigente se verificó la siguiente información allegada:  
 
 
DOCUMENTOS Y CRITERIOS DE VERIFICACIÓN Y EVALUACIÓN TÉCNICA 
 

No.  

 
KANDERI 
GROUP 

SAS 

 
ANDIVISION 

SAS 

 
DISTRIBUCIONE

S Y 
SOLUCIONES 
INTEGRALES 

S.A.S 

 
LICCONT 

S.A.S. 

 
EUFRACIO DE 

JESUS 
ARISTIZABAL 

DUQUE 

 
CRR SOLUCIONES 

INTEGRALES 
S.A.S 

LOS TIESOS 

1 
Formulario No. 
2 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

2 
Certificado 
garantía 

 
SUBSANAR 

 
CUMPLE 

 
SUBSANAR 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
SUBSANAR 

 
CUMPLE 

3 Experiencia 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
SUBSANAR 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 TOTAL 

 
SUBSANAR 

 
CUMPLE 

 
SUBSANAR 

 
CUMPLE 

 
SUBSANAR 

 
SUBSANAR 

 
CUMPLE 

 
 

CONCLUSIÓN:  
 
1. Una vez analizada las propuestas presentadas por los oferentes ANDIVISION SAS, LICCONT 
S.A.S Y LOS TIESOS el comité técnico encuentra que los oferentes CUMPLEN para continuar en el 
presente proceso.  
 
2. Una vez analizadas las propuestas presentadas por los oferentes KANDERI GROUP SAS, 
DISTRIBUCIONES Y SOLUCIONES INTEGRALES S.A.S, CRR SOLUCIONES INTEGRALES 
S.A.S, el comité técnico encuentra que deben SUBSANAR el certificado de garantía, así:  
* “El oferente debe presentar una certificación donde ofrece una garantía técnica de los 
bienes por un tiempo igual o mayor a tres (3) meses, contados a partir de la suscripción del 
acta de recibo a satisfacción de los bienes por parte del supervisor del contrato. La 
certificación debe otorgar una garantía técnica para amparar los bienes contra posibles 
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defectos de fabricación y/o ensamble, daños ocasionados por fallas en la fabricación y/o 
materiales, incluyendo la mano de obra.”  
 
3.Una vez analizada la propuesta presentada por el oferente EUFRACIO DE JESUS ARISTIZABAL 
DUQUE, , el comité técnico encuentra que debe SUBSANAR la experiencia toda vez que adjunta el 
contrato CW2252403 celebrado con Comfama, pero no adjunta acta de liquidación del contrato.  
Se debe anexar la experiencia requerida en la invitación pública contemplada en el numeral  
2.3.1. EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: La experiencia del proponente debe ser acreditada 
con los siguientes documentos: 1. Para el caso de contratos ejecutados con el sector 
público, se debe anexar copia del contrato y acta de liquidación y/o certificación de contratos 
ejecutados.  
En el evento que sea una certificación debe contener como mínimo la siguiente información: 
a) Objeto del contrato. b) Valor. c) Nombre o razón social del contratista d) Nombre o razón 
social del contratante e) Fecha de iniciación y terminación del contrato.  
2. Para efectos del sector privado, se debe anexar copia de factura(s) cambiaria(s) de 
compraventa donde conste el recibido a satisfacción por parte del contratante y/o copia del 
contrato y acta de liquidación y/o certificación de contratos ejecutados. La experiencia se 
acreditará con la sumatoria sea igual o superior a 14 SMMLV del presupuesto oficial y el 
objeto corresponda al presente proceso.  
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CUADRO RESUMEN EVALUACIONES 
 

 

No. DE 
PROPUEST

A 
PROPONENTE EVA. JURÍDICA 

EVA. 
ECONÓMIC

A 

EVA. 
TÉCNICA 

RESULTADO 

1 

LOS TIESTOS 
Habilitado  

Ver concepto 
jurídico 

Aclarar 
Ver 

concepto 
económico 

Cumple 
Aclarar 

Ver concepto 
económico 

2 

CRR 
SOLUCIONES 
INTEGRALES 
S.A.S 

Subsanar 
Ver concepto 

jurídico 

Aclarar 
Ver 

concepto 
económico 

Subsanar 
Ver 

concepto 
técnico 

Aclarar 
Subsanar 

 

3 

EUFRACIO DE 
JESUS 
ARISTIZABAL 
DUQUE 

Subsanar 
Ver concepto 

jurídico 

El comité 
emitirá la 

evaluación 
final una vez 
recibidas las 
aclaraciones 
correspondi

entes. 

Subsanar 
Ver 

concepto 
técnico Subsanar 

 

4 

LICCONT S.A.S. 
Habilitado  

Ver concepto 
jurídico 

Aclarar 
Ver 

concepto 
económico 

Cumple 
Aclarar 

Ver concepto 
económico 

5 

DISTRIBUCION
ES Y 
SOLUCIONES 
INTEGRALES 
S.A.S 

Subsanar 
Ver concepto 

jurídico 

El comité 
emitirá la 

evaluación 
final una vez 
recibidas las 
aclaraciones 
correspondi

entes. 

Subsanar 
Ver 

concepto 
técnico Subsanar 

 

6 

ANDIVISION 
SAS 

Subsanar 
Ver concepto 

jurídico 

El comité 
emitirá la 

evaluación 
final una vez 
recibidas las 
aclaraciones 
correspondi

entes. 

Cumple 

Subsanar 
Ver concepto 

jurídico 
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7 

KANDERI 
GROUP SAS 

Subsanar 
Ver concepto 

jurídico 

El comité 
emitirá la 

evaluación 
final una vez 
recibidas las 
aclaraciones 
correspondi

entes. 

Subsanar 
Ver 

concepto 
técnico Subsanar 

 

 
Con lo anterior, se termina este acto de trámite, debidamente motivado, en cumplimiento de lo 
prescrito  en el artículo 24 numeral 7 de la ley 80 de 1993. El presente documento, se presenta para 
que sea conocido por los proponentes interesados, veeduría y demás personas o entidades que 
puedan ejercer control sobre lo aquí consignado y procedido.  
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